
UCHWAŁA NR XXXVI/305/2014
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wielgiem

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 2013r. poz. 645 i poz. 1318) oraz art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2013 r. poz. 182 i poz. 509) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXIII/172/2012 Rady Gminy Wielgie z 6 listopada 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wielgiem , wprowadza się następujące zmiany: 

1) Po § 1 pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzemieniu: 

„7) ustawy z dnia 10kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.)”;

2) w §11 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) GOPS realizuje także inne zadania Gminy Wielgie określone jako zadania GOPS w niniejszym statucie 
lub wynikające z przepisów prawa w tym ustawy z 21.06.2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 
71, poz. 734 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne(Dz. U. z 2012 r. poz. 
1059 i z 2013 r. poz. 984)”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 8B0DB616-1FD2-46FD-B40B-B8B927696EF2. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka 

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 lipca2013 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2013 r. poz. 984), która weszła w życie 11 września 2013 r. wprowadzone zostało świadczenie -
dodatek energetyczny - przysługujący od 1 stycznia 2014 r. - odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej ( art. 5c
ust. 1 i art. 28 ustawy ).

Zgodnie z art. 3 pkt. 13 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne ( Dz. U. z 2012 r. poz.
1059 z późn. zm. odbiorca wrażliwy energii elektrycznej oznacza osobę, której przyznano dodatek
mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz.U.
z 2013 r. poz. 966 z późn. zm.) Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji
rządowej, a wypłacają go gminy (art. 5f ust.1 ustawy - Prawo energetyczne).

Prowadzenie postępowań administracyjnych ustalających prawo do dodatków mieszkaniowych jest zadaniem
statutowym realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielgiem. W związku z powyższym
zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej statut GOPS-u w Wielgiem wpisując do niego zadania związane
z przyznawaniem i wypłacaniem dodatków energetycznych.

 

Id: 8B0DB616-1FD2-46FD-B40B-B8B927696EF2. Podpisany Strona 1




